





ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
	ยกยอดมา							1,719,559.536
4.3	งานป้ายจราจร							
	แบบ บ1 (A)	ป้าย	2.00	1880.00	3,760.000	1.3624	2,561.31	5,122.624
	แบบ บ2 (B)							
	แบบ บ3-บ36							
	แบบ ต1-ต46 (C)	ป้าย	4.00	1,800.00	7,200.000	1.3624	2,452.32	9,809.280
	แบบ ต47-ต48							
	RUMBLE STRIPS							
	GUARD RAIL							
	TIMBER BARRICADE							
	ป้ายโครงการตามแบบ อบจ.	ป้าย	1.00	3,300.00	3,300.000	1.3624	4,495.92	4,495.920
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง							
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	ตร.ม.	225.00	240.00	54,000.000	1.3624	326.98	73,569.600
	<b>รวม</b>							<b>1,812,556.960</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,330,414.680
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 1,812,556.960

คิดเป็นเงินประมาณ 1,800,000.00

ตัวอักษร หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสมพร ทองสุก)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพรชัย กอกุลซัง)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายมนต์ชัย สุภักิจ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

ประมาณการตามแบบ ปร.4

โครงการ ถนนลาดยาง Cape Seal

สายทาง หมู่ที่ 6 จากบริเวณถนนสายบ้านดอนจิว - บ้านจรเข้สามพัน ถึง ทต.ท้าวอู่ทอง อำเภออู่ทอง

ระยะทาง 0.900 กม. ระหว่าง 0+000 ถึง กม. 0+900 อำเภอ อู่ทอง

ประเภทของผิวจราจร Cape Seal กว้าง 6.00 ม. จังหวัด สุพรรณบุรี

ประเภทของไหล่ทาง กว้าง ม. แบบเลขที่

บริษัท,ห้างหุ้นส่วนจำกัด.....

ที่อยู่.....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	<b>งานทาง</b>					
<b>1</b>	<b>งานดินคันทาง</b>					
1.1	งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	1,526.00			
1.2	งานขุดรื้อบดอัดชั้นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,500.000			
1.3	งานขุดรื้อผิวลาดยางพร้อมบดอัดแน่น					
1.4	งานขนย้าย					
1.5	งานดินขุดตัด	ลบ.ม.	200.00			
1.6	งานดินขยายคันทาง	ลบ.ม.	350.00			
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร</b>					
2.1	งานวัสดุคัดเลือก					
2.2	งานลูกรังไหล่ทาง					
2.3	งานลูกรังเสริมรองพื้นทาง					
2.4	งานชั้นพื้นทางหินคลุก หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	1,152.00			
2.5	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	5,490.00			
	งาน TACK COAT					
2.6	งานผิวจราจร Cape Seal	ตร.ม.	5,400.00			
2.7	งานไหล่ทาง Cape Seal					
<b>3</b>	<b>งานอาคารระบายน้ำ</b>					
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.					
3.1.1	ขนาด $\phi$ 0.40 ม.	ม.	12.00			
	ขนาด $\phi$ 1.00 ม.					
<b>4</b>	<b>งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร</b>					
4.1	งานหลักกิโลเมตร					
4.2	งานหลักกั้นโค้ง	หลัก	20.00			

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
4.3	งานป้ายจราจร					
	แบบ บ1 (A)	ป้าย	2.00			
	แบบ บ2 (B)					
	แบบ บ3-บ36					
	แบบ ต1-ต46 (C)	ป้าย	4.00			
	แบบ ต47-ต48					
	RUMBLE STRIPS					
	GUARD RAIL					
	TIMBER BARRICADE					
	ป้ายโครงการตามแบบ อบจ.	ป้าย	1.00			
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง					
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	ตร.ม.	225.00			
5	งานเบ็ดเตล็ดประกอบ					
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน					

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

ค่าดำเนินการ กำไร ภาษี

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง

ตัวอักษร.....

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(.....)

ลงชื่อ.....ผู้จัดการ/หุ้นส่วนผู้จัดการ

(.....)

ประทับตราต่างๆ (ถ้ามี)